

Sappihappojen imeytymistutkimus

Tutkimuksen tarkoitus

Tutkimuksella selvitetään pitkittyneen ripulin syitä ja mahdollisia sappihappojen imeytymishäiriöitä.

Esivalmistelut

- Saat syödä ja juoda normaalisti ennen ja jälkeen tutkimuksen.
- Sappihappojen imeytymiseen vaikuttava lääkitys on lopetettava kaksi päivää ennen tutkimusta ja taukoa on jatkettava tutkimuksen loppuun asti, eli toiseen kuvaukseen saakka.
 - kolestyramiini, kolesevelaami, antasidit, sukralfaatti, magnesium, guarkumi ja sevelameeri, esimerkiksi Questran, Renvela, Renegel, Cholestagel, Alsucral, Antepsin, Balancid Novum, Emgesan, Magnesiummaito, Miral, Pepcid Duo, Novaluzid, Guarem
- Myös ripulilääkkeet (Imodium ja vastaavat) on syytä tauottaa kapselin ottamisen jälkeen toiseen kuvaukseen saakka, mikäli mahdollista.
- Muista lääkkeistä saat ohjeet hoitavalta lääkäriltä.

Tutkimuksen kulku

Saat tutkimusaineen kapselina, joka niellään runsaan veden kanssa. Vettä juodaan runsaasti myös ennen ja jälkeen kapselin nielemisen. Tutkimusaineen annetaan imeytyä kolme tuntia ja tämän jälkeen tehdään kuvaus. Kapselin nielemisen ja kuvauksen aloittamisen välisen ajan voit liikkua vapaasti myös sairaalan ulkopuolella. Kuvaus suoritetaan makuuasennossa ja kuvauksessa voit käyttää omia vaatteita. Kuvauksen kesto on 15 minuuttia.

Kuvaus toistetaan viikon kuluttua kapselin saamisesta.

Varotoimet

Tutkimuskapseli sisältää pienen määrän radioaktiivista seleeniä. Muutoin sen sisältämä aine käyttäytyy kehossa kuten elimistön omat sappihapot.

Tutkimusta ei yleensä tehdä raskaana oleville naisille ja raskauden mahdollisuudesta on ilmoitettava ennen tutkimuksen alkua. Imettävien äitien on pidettävä lyhyt imetystauko tutkimusaineen saamisen jälkeen (noin 4 tuntia). Tauon aikana lypsetty maito hävitetään.

Tutkimuksen jälkeen

Lääkäri antaa tutkimuksesta lausunnon, joka ohjataan lähetteen tehneelle poliklinikalle tai osastolle. Lähettävä yksikkö huolehtii jatkotoimenpiteistä.

Muuta

Tutkimuksen aikana ei voi suorittaa suoliston röntgenvarjoainetutkimuksia eikä tyhjentää suolistoa laksatiiveilla.

Osastolla on hajusteiden käyttö kielletty allergia- ja astmapotilaiden vuoksi!

Yhteystiedot

Isotooppilääketiede ja PET

Satasairaala, A-rakennus, 0. kerros

puhelin 02 627 7361

maanantaista perjantaihin kello 7.00–14.30